河北省职业技术教育研究所
关于组织申报河北省职业教育科学研究

“十四五”规划 2025 年度课题的通知

冀职教研[2025] 1 号

各市（含定州、辛集市）教育局，雄安新区教育局，省属职

业院校：

为提升我省职业教育研究能力，充分发挥职业教育科学

研究的理论指导作用，促进全省职业教育改革和发展，经研

究决定组织开展河北省职业教育研究“十四五”规划 2025

年度课题申报工作。具体要求如下：

一、申报对象

凡我省职业教育工作者和热心于职业教育改革发展的各

界人士，均可按有关规定申报课题。

二、申报条件

1．课题主持人一般需具有高级专业技术职称。中级职称

的需有一定从事科研工作的经历并由两名高级职称人员推

荐方能担任课题主持人。

2．每位课题负责人只能申报一个课题，且不能作为课题

组成员参加其他项目的申请。课题组成员最多只能同时参加

两个课题的申报。

3.申报课题已在其他科研规划部门立项的不能同时再申

报本课题。

4.尚未结项的本规划课题（含本年度申请结项）主持人

不能申报本年度课题。

三、选题要求

本次项目申报设立选题指南，请结合具体的工作岗位、

专业、院校和区域特点，在指南所列研究方向内自行设计课

题名称，表述要规范、准确、简洁；申报者可自主选择指南

外的研究主题，鼓励申报反映国家、河北省职业教育教学发

展趋势的前瞻性、创新性课题。一般研究时间为 1-2 年。

四、申报方式

1.本年度课题实行线上申报，河北省职业教育科学研究

规划课题申报平台（https://ktsb.hbte.com.cn）“申报入

口”为本年度课题立项的唯一途径。

2.申请人填写完成课题申报表（附件 2），签字并加盖公

章后，全文扫描成 PDF 版（以“主持人+单位”命名），与

《活页论证》PDF 版（以“课题名称”命名）分别在平台提

交，并填写相关信息，逾期系统将自动关闭，无法受理申报

及审核。

3.各市教育局职成教研究室或职成教处（科）统一组织

所属中职和高职院校申报遴选与审核工作，按照要求的数量

择优推荐提交。省属职业院校自行组织申报遴选与推荐工

作。

4.各级申报、管理人员请认真研究平台操作手册（在河

北省职业教育科学研究规划课题申报平台下载），按照正确

的方法在平台上提交各类材料。

五、申报数量

各市属职业院校课题申报需经市教育局推荐，名额为：

石家庄 80、邯郸 54、保定 46、邢台 44、张家口 42、沧州

33、唐山 33、秦皇岛 32、衡水 27、廊坊 27、承德 23、雄安

https://ktsb.hbte.com.cn/